
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E

- Partita IVA N.00516680873 -

Determinazione  N. 177  dell'anno 2019

OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione - 2019 -  Storno fondi da capitoli appartenenti alla stessa Missione
e Programma e contestuale variazione di Bilancio di cassa - Pagamento tredicesime e salari di Dicembre 2019 -
Articolo 51, comma 4, del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i,

L'anno duemiladiciannove il giorno Diciotto  del mese di  Dicembre

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale
Sperimentale di Granicoltura;
Vista la  deliberazione  del  Presidente  del  C.d.A.  n.  08/2018  del  09/04/2018  avente  per  oggetto  "  Contratto
individuale di lavoro –  Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li Volti, approva e
sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza fascia, della durata di
anni quattro con decorrenza 20/03/2018, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della L.R. n. 20/2003;
Visto lo Statuto dell’Ente. 
Premesso che ai sensi della legge regionale n. 16 del 14 Aprile 2006 si è provveduto alla stipula del contratto di
diritto privato, tra la Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia e la Sig.ra Gulino Irene in data
29/12/2006,  la  cui  posizione  economica,  da  contratto,  corrispondente  alla  categoria  C1,  e  la  struttura  della
retribuzione fa riferimento al C.C.R.L. vigente del comparto non dirigenziale Dipendenti Regione Sicilia; 
Vista la deliberazione del Presidente del C.d.A n. 24/18 del 28/12/2018 avente per oggetto: “Contratto di diritto
privato stipulato ai sensi della –ex  L.R.  14 aprile 2006, n.16   –  Proroga  ai sensi del comma 3 dell'articolo 26
della L.R. 8 maggio 2018, n. 8 -  01 gennaio 2019  /  31 dicembre 2019", ratificata l'11/01/2019 con deliberazione
del Consiglio di Amministrazione n. 25;
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42." (GU n.172 del 26-7-2011 );
Visto l'art. 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall'1 gennaio 2015, la Re-
gione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n.118/2011 e s.m.i. secondo quanto previsto dallo
stesso articolo 11 ed in particolare il comma 7 del medesimo articolo con il quale tra l'altro si dispone, ai sensi del -
l’articolo 51, comma 10, del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i, che per l'esercizio finanziario 2015, continuano a trovare
applicazione, con riferimento all’Amministrazione regionale, le disposizioni regionali vigenti che disciplinano le
modalità ed individuano le competenze in materia di variazioni di bilancio;
Visto altresì  l’articolo  51,  comma  4,  del  D.Lgs  n.  118/2011 e  s.m.i  (Variazioni  del  bilancio  di  previsione,  del
documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio  gestionale) che così  dispone: "Salvo differente  previsione
definita dalle Regioni, nel proprio ordinamento contabile, i dirigenti responsabili della  spesa o, in assenza di
disciplina,  il  responsabile  finanziario  della  regione  possono  effettuare  variazioni  del  bilancio  gestionale
compensative  fra  capitoli  di  entrata  della  medesima  categoria  e  fra  i  capitoli  di  spesa  del  medesimo
macroaggregato, ……..";
Visto il Bilancio di Previsione relativo all’esercizio finanziario 2019 - Triennio 2019/2021 approvato con delibera-
zione del Consiglio di amministrazione n. 34 del 26 agosto 2019;

1



Premesso che il summenzionato documento è stato redatto in conformità alle disposizioni legislative previste dal
D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. relativo alle disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
Considerato che  al  cap.  5.0/U/C 16.01.1.101  Altri  contributi  sociali  effettivi  n.a.c  è  prevista  la  somma  di  €
6.800,00 la cui cassa è di € 9.895,30;
ACCERTATA la  necessità  di  impinguare  lo  stanziamento  del  capitolo  in  uscita  1.0/U/C  16.01.1.101  Voci
stipendiali corrisposte al personale a t.i.  stornando la somma (previsionale e di cassa) di € 1.419,46 in competenza
ed in cassa dal cap. 5./U/C 16.01.1.101 Altri contributi sociali effettivi n.a.c  al summenzionato capitolo al fine di
liquidare i salari di dicembre + tredicesima mensilità agli O.T.I.

In conformità alle premesse.
DETERMINA

1.  Di  approvare  le  variazioni  degli  stanziamenti  del  Bilancio  di  previsione  -  2019  stornando la  somma

(previsionale e di cassa) di € 1.419,46 in competenza ed in cassa dal cap. 5.0/U/C 16.01.1.101 Altri contributi

sociali effettivi n.a.c  al cap. 1.0/U/C 16.01.1.101 Voci stipendiali corrisposte al personale a t.i. .

2.  Di dare atto che, per effetto di tali  variazioni  fra i  capitoli  di spesa del medesimo macroaggregato, il

bilancio di Previsione 2019 non subisce variazioni negli equilibri e presenta pareggio finanziario.

3.  Di  pubblicare la presente, in ottemperanza alle disposizioni  del  Dlgs n. 33/2013,  nel  sito istituzionale

dell'Ente.

         Il Direttore

Dr. Carmelo Nicotra

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

2


